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ne sager for domstolene, dels at denne prøvelse- 
sadgang som følge af de mere detaljerede materiel- 
le regler, som udvalget har foreslået, vil blive for- 
bedret. Flertallet fremhæver samtidig, at en særlig 
adgang til domstolsprøvelse i de af mindretallene 
nævnte sager må antages at ville blive særdeles 
ressourcekrævende. På et område som udlændinge- 
lovgivningen, hvor den tidsmæssige faktor spiller 
en overordentlig stor rolle, bør der endvidere efter 
flertallets opfattelse lægges stor vægt på, at kompe- 
tenceordningen udformes således, at sagerne kan 
afgøres i løbet af kort tid. En indførelse af en sær- 
lig adgang til donistòlsprøvelse som foreslået af 
mindretallene vil efter flertallets opfattelse i prak- 
sis indebære ikke ubetydelige muligheder for at 
forhale .afgørelsen i sagerne og derved forlænge 
opholdets varighed. 

Justitsministeriet kan tiltræde det af udvalgets 
flertal anførte. Lovforslaget er udformet i overens- 
stemmelse hermed. 

7. En gennemførelse af lovforslaget medfører et 
forøget behov for ressourcer til politiet, til domsto- 
lene, til det nyoprettede flygtningenævn. samt til 
tolke- og advokatbistand: 

Det vil være nødvendig at styrke politiet i de 
enkelte politikredse, navnlig som følge af den fore- 
slåede regel i § 48, hvorefter spørgsmålet om ud- 
visning af udlændinge, der dømmes for strafbart 
forhold, ikke længere skal afgøres centralt i Tilsy- 
net med udlændinge eller justitsministeriet, men 
skal afgøres i forbindelse med dommen i den en- 
kelte straffesag. For politiets vedkommende skøn- 
nes der at blive tale om forberedelse af ca. 1.000 
sager, hvori der opstår spørgsmål om nedlæggelse 
af påstand om udvisning. Hertil kommer forbere- 
delse af et større antal sager om genoptagelse af en 
tidligere beslutning om udvisning, jfr. den foreslåe- 
de regel i § 49. Det er ved lovforslaget forudsat, at 
den lokale anklagemyndighed selv skal nedlægge 
påstand vedrørende spørgsmålet om udvisning og 
procedere dette spørgsmål under behandlingen af 
straffesagen eller genoptagelsessagen. Det er endvi- 
dere forudsat, at Tilsynet med udlændinge skal 
yde den fornødne vejledning til den lokale ankla- 
gemyndighed samt yde bistand til forberedelsen af 
sager, der efter forslagets § 51 skal indbringes for 
det nyoprettede flygtningenævn. 

Til at udføre det samlede merarbejde i de enkel- 
te politikredse og i Tilsynet med udlændinge skøn- 
nes det nødvendigt at oprette 8 stillinger i krimi- 
nalpolitiet, 4 stillinger som politifuldmægtig i politi 
og anklagemyndighed og 3 stillinger som kontor- 

funktionær. De samlede årlige udgifter til løn m.v. 
vil udgøre 2,6 mill. kr. 

Som foran nævnt foreslås der oprettet et flygt- 
ningenævn, der skal kunne behandle klager over 
visse afgørelser vedrørende flygtninge, der træffes 
af Tilsynet med udlændinge. Flygtningenævnet 
skal bestå af 3 medlemmer og et tilsvarende antal 
suppleanter og får sekretariat i justitsministeriet. 
Flygtningenævnets sekretariat forudsættes tilknyt- 
tet en sekretær/fuldrnægtig (AC) og en kontor- 
funktionær. Udgifterne hertil samt til vederlæggel- 
se af flygtningenævnets medlemmer skønnes at 
udgøre i alt 0,5 mill. kr. årlig. 

Merudgifterne til advokat- og tolkebistand un- 
der sagernes behandling for domstolene og flygt- 
ningenævnet samt under sagernes forberedelse 
udgør i alt ca. 2,3 mill. kr. årlig. 

Det skønnes, at mindst halvdelen af de foran- 
nævnte straffesager med spørgsmål om udvisning 
og sager om genoptagelse af en tidligere beslutning 
om udvisning vil skulle gennemføres i første in- 
stans ved Københavns byret. Det vil derfor være 
nødvendigt at oprette en ekstra afdeling ved byret- 
ten. Flertallet af de testerende sager vil skulle be- 
handles i et par enkelte retskredse. Det vil derfor 
være nødvendigt at optette 2 stillinger som dom- 
merfuldmægtig. Udgifterne til løn m.v. til en dom- 
mer, to dommerfuldmægtige, en kontorfunktionær 
og en vagtmester vil udgøre ca. 1,1 mill. kr. årlig. 

I forbindelse med lovforslagets gennemførelse 
forudsættes udarbejdet informationsmateriale på 
en række sprog. Udgifterne hertil samt til informa- 
tion i øvrigt vil udgøre 0,5 mill. kr. i 1983. De 
samlede udgifter ved lovforslagets gennemførelse 
udgør herefter 3,5 mill. kr. i 1983 og 6,5 mill. kr. 
årlig i 1984 og følgende år. Udgifterne modsvares 
af en tilsvarende forøgelse af justitsministeriets 
budgetreguleringskonto. 

8. Justitsministeriet har i forbindelse med frem- 
sættelsen af lovforslaget anmodet følgende myn- 
digheder og organisationer om en udtalelse om 
lovforslaget og om udlændingelovudvalgets be- 
tænkning: 

Præsidenterne for Østre og Vestre landsret, Kø- 
benhavns byret og retterne i Odense, Ålborg og 
Århus, Den danske dommerforening, rigsadvoka.. 
ten, rigspolitichefen, politidirektøren i København, 
Foreningen af politimestre i Danmark, dommer- 
fuldmægtigforeningen, politifuldmægtigforeningen, 
Dansk kriminalpolitiforening, Dansk politifor- 

. bund, advokatrådet, arbejdsministeriet, boligmini- 
steriet, indenrigsministeriet, ministeriet for kultu- 
relle anliggender, socialministeriet, udenrigsmini- 


